



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PRÉDIOS DIVERSOS

SOLICITANTE:	SSP	ENCARGOS SOCIAIS	BDI SERVIÇOS:	34,76%
PROCESSO:	22/1204-0003177-0	PROponente - HORISTA:	BDI EQUIPAMENTOS:	34,76%
OBRA:	SSP/2025/00773 - Central da Polícia de Caxias do Sul (DPR/DPPA) - Modernização dos elevadores	PROponente - MENSALISTA:	DATA ORÇAMENTO:	26/05/2026
ENDEREÇO:	Dr. Montauri, 1387 - Madureira - Caxias do Sul - CEP 95047-500	SINAPI - Horista:	DATA-BASE:	20/08/2026
ASSUNTO:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS	SINAPI - MENSALISTA:	PRAZO DA OBRA (DIAS):	
RESP. TÉCNICO:	Renato Martins de Oliveira	MODALIDADE:	TOTAL GERAL:	652.000,00

Grupo/Item	Nº do lote	Nº Ordem	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do item	Qtd.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Família Código	Descrição	Sub Família Código	Descrição	Tipo de Orçamento	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
GRUPO			1				SERVIÇOS INICIAIS				3.569,39									
ITEM			1.1	103689	SINAPI	20/08/2026	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA DE	6	m²	594,90	3.569,39	34,76%	69,49%						553,85	41,04
GRUPO			2				PROJETOS				2.065,12									
ITEM			2.1	000038	SBC	20/08/2026	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL	75	m²	27,53	2.065,12	34,76%	69,49%						27,53	0,00
GRUPO			3				MOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO				3.255,54									
ITEM			3.1	012689	SBC	20/08/2026	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO	0,5	UN	6.511,07	3.255,54	34,76%	69,49%						0,04	6.511,03
GRUPO			4				INSTALAÇÃO DA OBRA				6.433,20									
ITEM			4.1	97039	SINAPI	20/08/2026	FECHAMENTO REMOVÍVEL DE VÃO DE PORTAS EM MADEIRA (VÃO	24,2	m²	110,79	2.681,04	34,76%	69,49%						86,06	24,73
ITEM			4.2	100704	SINAPI	20/08/2026	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM CADEADO DE A	10	UN	97,99	979,85	34,76%	69,49%						73,15	24,84
ITEM			4.3	100709	SINAPI	20/08/2026	DOBRADEIRA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEN ADEL	20	UN	79,08	1.581,62	34,76%	69,49%						36,22	42,87
ITEM			4.4	13266	ORSE	20/08/2026	Proteção de piso contra impactos, com chapa compensada resinada e	30	m²	39,69	1.190,69	34,76%	69,49%						26,62	13,07
GRUPO			5				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				57.834,40									
ITEM			5.1	90778	SINAPI	20/08/2026	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEME	61	H	175,59	10.711,15	34,76%	69,49%						5,19	170,41
ITEM			5.2	90777	SINAPI	20/08/2026	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEME	60	H	166,87	10.012,33	34,76%	69,49%						5,19	161,69
ITEM			5.3	90776	SINAPI	20/08/2026	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	396	H	93,71	37.110,92	34,76%	69,49%						7,02	86,70
GRUPO			6				DEMOLICOES				3.212,39									
ITEM			6.1	020103	AGETOP CIVIL	20/08/2026	DEMOLICAO MANUAL ESTRUTURA EM MADEIRA TELHADO COM TR	27,23	m²	29,06	791,25	34,76%	69,49%						0,00	29,06
ITEM			6.2	C1046	SEINFRA	20/08/2026	DEMOLICAO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCI	27,23	m²	8,87	187,04	34,76%	69,49%						0,00	8,87
ITEM			6.3	97630	SINAPI	20/08/2026	DEMOLICAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO EM GERAL	0,2	m³	82,36	16,47	34,76%	69,49%						72,25	10,10
ITEM			6.4	021527	SEDOF	20/08/2026	RETRADA DE GRADE DE FERRO (INTERNO AO POÇO DO ELEVADO	30	m²	41,53	1.245,94	34,76%	69,49%						14,95	26,58
ITEM			6.5	023212	SBC	20/08/2026	REMOCAO E RETIRADA DE PORTAS DE MADEIRA	10	UN	97,17	971,69	34,76%	69,49%						0,00	97,17
GRUPO			7				ADEQUACOES CIVIS				146.456,33									
GRUPO			7.1				TÉRREO				170,25									
ITEM			7.1.1	87794	SINAPI	20/08/2026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR	2,1	m²	55,88	117,34	34,76%	69,49%						28,42	27,46
ITEM			7.1.2	88629	SINAPI	20/08/2026	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	0,06	m³	881,86	52,91	34,76%	69,49%						694,18	187,68
GRUPO			7.2				PAVIMENTOS 2º, 3º, 4º E 5º				2.243,71									
ITEM			7.2.1	87794	SINAPI	20/08/2026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR	8,4	m²	55,88	469,36	34,76%	69,49%						28,42	27,46
ITEM			7.2.2	88629	SINAPI	20/08/2026	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	0,25	m³	881,86	220,46	34,76%	69,49%						694,18	187,68
ITEM			7.2.3	97644	SINAPI	20/08/2026	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAM	1,68	m²	13,04	21,91	34,76%	69,49%						3,30	9,75
ITEM			7.2.4	100701	SINAPI	20/08/2026	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUA	1,68	m²	771,99	1.296,95	34,76%	69,49%						726,46	45,53
ITEM			7.2.5	91306	SINAPI	20/08/2026	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, A	1	UN	235,02	235,02	34,76%	69,49%						199,15	35,88
GRUPO			7.3				CASA DE MÁQUINAS				49.639,82									
GRUPO			7.3.1				ADEQUACOES INTERNAS				14.786,48									
ITEM			7.3.1.1	11080001	SIURB	20/08/2026	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	6,5	M	61,48	399,63	34,76%	69,49%						6,68	54,80
ITEM			7.3.1.2	97645	SINAPI	20/08/2026	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAM	3	m²	33,71	101,12	34,76%	69,49%						8,52	25,19
ITEM			7.3.1.3	C1516	SEINFRA	20/08/2026	JANELA DE ALUMINIO, TIPO VENEZIANA	3	m²	802,71	2.408,14	34,76%	69,49%						684,12	118,59
ITEM			7.3.1.4	97644	SINAPI	20/08/2026	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAM	1,68	m²	13,04	21,91	34,76%	69,49%						3,30	9,75
ITEM			7.3.1.5	11948	ORSE	20/08/2026	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B, tipo veneziana, de abrir ou correr	1,89	m²	390,71	738,43	34,76%	69,49%						347,23	43,47
ITEM			7.3.1.6	102491	SINAPI	20/08/2026	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DE	23	m²	27,02	621,40	34,76%	69,49%						16,90	10,11
ITEM			7.3.1.7	104639	SINAPI	20/08/2026	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONÔMICA, APLICACAO MANUAL EM T	23	m²	15,30	351,91	34,76%	69,49%						7,37	7,93
ITEM			7.3.1.8	88485	SINAPI	20/08/2026	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UM	45	m²	4,82	216,82	34,76%	69,49%						2,51	2,31
ITEM			7.3.1.9	104641	SINAPI	20/08/2026	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONÔMICA, APLICACAO MANUAL EM P	45	m²	12,25	551,45	34,76%	69,49%						6,56	5,69
ITEM			7.3.1.10	067647	SBC	20/08/2026	LUMINARIA LUZ EMERGENCIA LED 1200 LUMENS 2 FAROIS SEGU	2	UN	155,73	311,47	34,76%	69,49%						107,45	48,28
ITEM			7.3.1.11	RMO COMP	PRÓPRIA	20/08/2026	MÓDULO FIXO EM CHAPA EXPANDIDA MALHA 20MMX50MMX3MM, E	19	m²	477,06	9.064,21	34,76%	69,49%						286,25	190,81
GRUPO			7.3.2				ADEQUACOES EXTERNAS				10.033,43									
ITEM			7.3.2.1	101159	SINAPI	20/08/2026	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS MACIOS DE 5	7	m²	170,16	1.191,32	34,76%	69,49%						90,65	79,51
ITEM			7.3.2.2	87905	SINAPI	20/08/2026	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VAOS) I	19,14	m²	10,58	202,54	34,76%	69,49%						4,01	6,57
ITEM			7.3.2.3	87794	SINAPI	20/08/2026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR	19,14	m²	55,88	1.069,47	34,76%	69,49%						28,42	27,46
ITEM			7.3.2.4	88629	SINAPI	20/08/2026	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA	0,54	m³	881,86	476,20	34,76%	69,49%						694,18	187,68
ITEM			7.3.2.5	88485	SINAPI	20/08/2026	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UM	19,14	m²	4,82	92,22	34,76%	69,49%						2,51	2,31
ITEM			7.3.2.6	104641	SINAPI	20/08/2026	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONÔMICA, APLICACAO MANUAL EM P	19,14	m²	12,25	234,55	34,76%	69,49%						6,56	5,69
ITEM			7.3.2.7	92541	SINAPI	20/08/2026	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS I	27,23	m²	98,98	2.695,24	34,76%	69,49%						75,22	23,76
ITEM			7.3.2.8	EWN 41 (SI	PRÓPRIA	20/08/2026	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO ALUZINCO/GALVALUME, E = 0,5	27,23	m²	69,81	1.901,01	34,76%	69,49%						65,17	4,64
ITEM			7.3.2.9	72105	SINAPI	20/08/2026	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOL	7,32	M	111,84	818,68	34,76%	69,49%						84,81	27,03
ITEM			7.3.2.10	08.12.041	FDE	20/08/2026	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA N 26 - CORTE 0,50 M	8	M	109,01	872,12	34,76%	69,49%						72,32	36,69
ITEM			7.3.2.11	89799	SINAPI	20/08/2026	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNEC	4	M	32,03	128,14	34,76%	69,49%						24,22	7,81
ITEM			7.3.2.12	91186	SINAPI	20/08/2026	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, P	4	M	34,47	137,89	34,76%	69,49%						10,31	24,16
ITEM			7.3.2.13	89526	SINAPI	20/08/2026	CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DI	4	UN	53,57	214,27	34,76%	69,49%						48,76	4,81
GRUPO			7.4				CAIXAS DE CORRIDA				19.599,88									
ITEM			7.4.1	RMO COMP	PRÓPRIA	20/08/2026	MÓDULO FIXO EM CHAPA EXPANDIDA MALHA 20MMX50MMX3MM, E	30	m²	477,06	14.311,91	34,76%	69,49%						286,25	190,81
ITEM			7.4.2	87905	SINAPI	20/08/2026	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCIA DE VAOS) I	21,87	m²	10,58	231,43	34,76%	69,49%						4,01	6,57
ITEM			7.4.3	87794	SINAPI	20/08/2026	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPAR	21,87	m²	55,88	1.222,01	34,76%	69,49%						28,42	27,46
ITEM			7.4.4	88485	SINAPI	20/08/2026	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICACAO MANUAL EM PAREDE, UM	21,87	m²	4,82	1.054,01	34,76%	69,49%						2,51	2,31
ITEM			7.4.5	104641	SINAPI	20/08/2026	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONÔMICA, APLICACAO MANUAL EM P	21,87	m²	12,25	2.680,76	34,76%	69,49%						6,56	5,69
ITEM			7.4.6	104639	SINAPI	20/08/2026	PINTURA LÁTEX ACRILICA ECONÔMICA, APLICACAO MANUAL EM T	6,52	m²	15,30	99,76	34,76%	69,49%						7,37	7,93

GRUPO			7.5			POÇO DO ELEVADOR				1.574,51									
ITEM			7.5.1	210011	SBC	20/08/2026	LIMPEZA PISOS CIMENTADOS	6,52	m²	18,15	118,32	34,76%	69,49%					9,50	8,65
ITEM			7.5.2	98555	SINAPI	20/08/2026	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLÍMER	17,72	m²	40,85	723,94	34,76%	69,49%					19,73	21,12
ITEM			7.5.3	88485	SINAPI	20/08/2026	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UM	17,72	m²	4,82	85,38	34,76%	69,49%					2,51	2,31
ITEM			7.5.4	104642	SINAPI	20/08/2026	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PA	17,72	m²	13,98	247,66	34,76%	69,49%					8,28	5,69
ITEM			7.5.5	ED-50949	SETOP	20/08/2026	ESCADA MARINHEIRO SEM GAIOLA DE PROTEÇÃO, EM TUBO GALV	2,33	m	171,33	399,20	34,76%	69,49%					96,02	75,31
GRUPO			8				ADEQUAÇÕES ELÉTRICAS				19.913,45								
ITEM			8.1	83387	SINAPI	20/08/2026	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	30	UN	13,98	419,30	34,76%	69,49%					5,86	8,11
ITEM			8.2	91936	SINAPI	20/08/2026	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4" PVC INSTALADA EM LAJE - FORNECIMI	4	UN	24,50	97,99	34,76%	69,49%					12,47	12,03
ITEM			8.3	91902	SINAPI	20/08/2026	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM	27	UN	15,37	415,00	34,76%	69,49%					6,59	8,78
ITEM			8.4	91863	SINAPI	20/08/2026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIR	150	M	16,95	2.542,95	34,76%	69,49%					10,52	6,43
ITEM			8.5	91864	SINAPI	20/08/2026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCI	40	M	23,20	928,19	34,76%	69,49%					15,69	7,52
ITEM			8.6	09.09.057	FDE	20/08/2026	LUMINÁRIA SOBREPOR LED TUBULAR VIDRO 2X18W TEMPERATUR	4	UN	190,78	763,13	34,76%	69,49%					151,47	39,31
ITEM			8.7	ED-9955	SETOP	20/08/2026	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 C	14	un	72,72	1.018,08	34,76%	69,49%					52,99	19,73
ITEM			8.8	97605	SINAPI	20/08/2026	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LAM	5	UN	88,37	441,84	34,76%	69,49%					73,89	14,47
ITEM			8.9	95779	SINAPI	20/08/2026	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO G	1	UN	32,75	32,75	34,76%	69,49%					21,79	10,96
ITEM			8.10	91955	SINAPI	20/08/2026	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUP	6	UN	48,63	291,78	34,76%	69,49%					24,53	24,10
ITEM			8.11	92023	SINAPI	20/08/2026	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR	4	UN	67,94	271,77	34,76%	69,49%					34,66	33,28
ITEM			8.12	91875	SINAPI	20/08/2026	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA	100	UN	11,36	1.135,84	34,76%	69,49%					3,94	7,42
ITEM			8.13	91876	SINAPI	20/08/2026	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA C	20	UN	13,66	273,16	34,76%	69,49%					4,99	8,67
ITEM			8.14	101883	SINAPI	20/08/2026	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALV	1	UN	754,32	754,32	34,76%	69,49%					661,41	92,92
ITEM			8.15	83386	SINAPI	20/08/2026	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2	UN	17,36	34,72	34,76%	69,49%					9,25	8,11
ITEM			8.16	95817	SINAPI	20/08/2026	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAD	19	UN	40,49	769,24	34,76%	69,49%					24,66	15,83
ITEM			8.17	95818	SINAPI	20/08/2026	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAD	15	UN	49,43	741,38	34,76%	69,49%					32,50	16,92
ITEM			8.18	50.05.312	CPOS/CDHU	20/08/2026	Bloco autônomo de iluminação de emergência LED, com autonomia mín	2	UN	261,39	522,79	34,76%	69,49%					240,06	21,33
ITEM			8.19	93653	SINAPI	20/08/2026	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A -	1	UN	13,37	13,37	34,76%	69,49%					11,47	1,90
ITEM			8.20	93654	SINAPI	20/08/2026	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A -	2	UN	13,37	26,74	34,76%	69,49%					11,47	1,90
ITEM			8.21	93655	SINAPI	20/08/2026	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A -	1	UN	14,56	14,56	34,76%	69,49%					12,04	2,53
ITEM			8.22	93656	SINAPI	20/08/2026	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A -	3	UN	15,77	47,31	34,76%	69,49%					12,31	3,45
ITEM			8.23	93670	SINAPI	20/08/2026	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FC	2	UN	85,79	171,58	34,76%	69,49%					75,41	10,38
ITEM			8.24	93672	SINAPI	20/08/2026	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FC	2	UN	100,66	201,33	34,76%	69,49%					80,00	20,67
ITEM			8.25	15.007.0646	EMOP	20/08/2026	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS),CLASSE II,1 PD	4	UN	61,63	246,52	34,76%	69,49%					53,80	7,83
ITEM			8.26	91926	SINAPI	20/08/2026	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/75	544	M	5,83	3.173,43	34,76%	69,49%					4,28	1,55
ITEM			8.27	91928	SINAPI	20/08/2026	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750	228	M	9,00	2.051,80	34,76%	69,49%					6,91	2,09
ITEM			8.28	91930	SINAPI	20/08/2026	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750	200	M	12,56	2.512,59	34,76%	69,49%					9,83	2,74
GRUPO			9				PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS				905,00								
ITEM			9.1	101907	SINAPI	20/08/2026	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, I	1	UN	905,00	905,00	34,76%	69,49%					882,84	22,16
GRUPO			10				SINALIZAÇÃO PODOTÁTIL				3.108,14								
ITEM			10.1	101094	SINAPI	20/08/2026	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASS	15	M	207,21	3.108,14	34,76%	69,49%					162,83	44,38
GRUPO			11				ELEVADORES				475.872,72								
ITEM			11.1	RMO COMP	PRÓPRIA	20/08/2026	FORN. E INST. DE 02 ELEVADORES ELÉTRICOS - TIPO CASA DE MA	1	UN	475.872,72	475.872,72	34,76%	69,49%					475.872,72	0,00
GRUPO			12				SERVIÇOS FINAIS				13.795,08								
ITEM			12.1	CO-27703	SETOP	20/08/2026	COMO CONSTRUÍDO ("AS BUILT") DE PROJETOS COM ÁREA DE AT	1	un	11.071,45	11.071,45	34,76%	69,49%					2.424,79	8.646,66
ITEM			12.2	ED-50266	SETOP	20/08/2026	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	75	m²	10,81	810,82	34,76%	69,49%					5,30	5,51
ITEM			12.3	TC 05.15.01	SCO	20/08/2026	Retirada de entulho de obra em cacamba de aço com 5m3 de capacid	18	m³	106,27	1.912,81	34,76%	69,49%					80,01	26,26
GRUPO			13				DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO				3.255,54								
ITEM			13.1	012689	SBC	20/08/2026	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO	0,5	UN	6.511,07	3.255,54	34,76%	69,49%					0,04	6.511,03
GRUPO			14				MANUTENÇÃO PREVENTIVA				10.371,78								
ITEM			14.1	RMO COMP	PRÓPRIA	20/08/2026	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DOIS ELEVADORES	12	MES	864,32	10.371,78	34,76%	69,49%					864,32	0,00
							TOTAL DO ORÇAMENTO				652.000,00								

